
Opatření rektora č. 38/2023

Compiled Jul 10, 2023 9:50:37 AM by Document Globe ®   1

Název: Statut Paedagogia Univerzity Karlovy

K provedení: -

Gestor: CCŽV

Účinnost: 15. července 2023

Statut Paedagogia Univerzity Karlovy
Čl. 1 Úvodní ustanovení
Paedagogium Univerzity Karlovy (dále jen „Paedagogium“) je poradním orgánem vedení Univerzity Karlovy (dále jen
„UK“), resp. příslušného člena kolegia rektora, pro oblast pedagogických kompetencí.

Čl. 2 Složení Paedagogia
1. Paedagogium má minimálně 17 členů, z každé fakulty jednoho.
2. Členy Paedagogia pověřuje rektor UK na návrh příslušné fakulty nebo z vlastního podnětu z řad odborníků pro oblast

pedagogických kompetencí. Členy mohou být v odůvodněných případech i lidé bez pracovněprávního vztahu k UK.
3. Rektor při výběru členů přihlíží k:

a. expertíze v oblasti učení dospělých, didaktiky a vzdělávání obecně,
b. rovnoměrnému zastoupení oblastí vzdělávání a vědních oborů.

4. Funkční období členů končí posledním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni, ve kterém začalo funkční
období následujícího rektora. Členství může také zaniknout odvoláním člena rektorem na základě návrhu fakulty
nebo předsedy Paedagogia.

5. Z členů Paedagogia určí rektor předsedu, zpravidla příslušného člena kolegia rektora, a místopředsedu. Předseda
a v jeho zastoupení místopředseda zejména organizují a řídí činnost Paedagogia.

6. Členství v Paedagogiu není nárokové a nezakládá nárok na finanční odměnu.

Čl. 3 Činnost Paedagogia
Paedagogium zejména:
a. sleduje oblast pedagogických kompetencí na UK a naplňování dlouhodobé vize v této oblasti,
b. identifikuje aktuální problémy či nedostatky v oblasti pedagogických kompetencí na UK,
c. připravuje doporučení a stanoviska pro rektora, respektive vedení UK, a děkany, respektive vedení fakult, v oblasti

pedagogických kompetencí, kvality výuky, zavádění moderních metod výuky, a to včetně motivačních nástrojů,
d. vyjadřuje se ke strategickým otázkám rozvoje UK v oblasti pedagogických kompetencí,
e. podílí se na zvyšování kvality pedagogických kompetencí na UK například pořádáním konferencí, vydáváním

metodických doporučení apod.,
f. zprostředkovává komunikaci mezi vedením UK a fakultami v oblasti pedagogických kompetencí,
g. navrhuje rektorovi kompetenční rámec vysokoškolského vyučujícího na UK,
h. vyjadřuje se k minimálním požadavkům na Základní kurzy pedagogických kompetencí na UK, zejména pak k

požadavkům na jejich obsah a evaluační kritéria,
i. vyjadřuje se k návrhům Základních kurzů pedagogických kompetencí jednotlivých fakult,
j. připravuje návrhy na ocenění za pedagogickou činnost,
k. navrhuje kandidáty na udělení ocenění za pedagogickou činnost,
l. spolupracuje s dalšími orgány UK a jejich fakult.

Čl. 3 Zasedání Paedagogia
1. Zasedání Paedagogia svolává jeho předseda podle potřeby, nejméně však dvakrát v průběhu akademického roku.
2. Zasedání Paedagogia se účastní jeho členové. Zpravidla jsou předsedou přizváni hosté, jejichž činnost s programem

věcně souvisí.
3. Paedagogium vyjadřuje svou vůli usnesením. Paedagogium je usnášeníschopné, je-li prostřednictvím jeho členů

zastoupena nadpoloviční většina fakult UK. Usnesení je přijato, hlasuje-li pro něj nadpoloviční většina všech
přítomných členů Paedagogia. Hlasování je veřejné, nepožádá-li některý ze členů Paedagogia o tajné hlasování.



Compiled Jul 10, 2023 9:50:37 AM by Document Globe ®   2

4. Paedagogium si může prostřednictvím předsedy vyžádat podklady, data, materiály a dokumenty od UK či jejích
součástí.

5. Členové Paedagogia informují pravidelně o závěrech zasedání vedení fakult, které zastupují.
6. Předseda Paedagogia může vyhlásit hlasování mimo zasedání (dále jen „hlasování per rollam“), jde-li o neodkladnou

záležitost nebo o návrh, k jehož projednání není možné nebo účelné svolat zasedání. Tajemník rozešle na pokyn
předsedy členům Paedagogia znění návrhu, způsob a lhůtu pro hlasování. Usnesení je přijato, hlasuje-li pro něj
nadpoloviční většina všech členů Paedagogia. Zápis o hlasování per rollam je schválen na nejbližším zasedání
Paedagogia.

Čl. 4 Pracovní skupiny
1. Pro posuzování a řešení otázek v působnosti Paedagogia může být zřízena pracovní skupina.
2. Pracovní skupinu zřizuje Paedagogium a nominuje její členy, z nichž jednoho pověří jejím předsedáním. Členy

pracovní skupiny mohou být členové Paedagogia a další konzultanti.
3. Pracovní skupina pravidelně informuje prostřednictvím svého předsedy Paedagogium o výsledcích své práce.

V Praze dne 10. července 2023
prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.

rektorka

   .pdf ke stažení
   .doc ke stažení

UK-12920-version1-or___38_2023___statut_paedagogia.docx

